Ejecución de la obra: "Mejoramiento del Drenaje Pluvial en la Zanja Paiche Urna, Sector 
Atumpampa, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martin -  San Martin". III ETAPA, con 
código Único de Inversiones N°2202508, por un monto ascendente a la suma de S/ 
1/430,106.21 (Un Millón Cuatrocientos Treinta Mil Ciento seis y 21/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°483-2018-A-MPSM, de fecha 19 de Junio 
del 2018, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 y Deductivo oe Obra 
N° 01, de la obra denominada: "Mejoramiento del Drenaje Pluvial en la Zanja Paiche Urna, 
Sector Atumpampa, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martin -  San Martin". III ETAPA, 
con código Único de Inversiones N°2202508, por los montos de: Adicional de obra N° 01 
por Partidas Contractuales de S/ 425,894.84 (Cuatrocientos Veinticinco Mil Ochocientos 
Noventa y Cuatro y 84/lOu soles), Adicional de obra N" 01, Partidas Mayores Metrados de 
S/ 22,463.46 (Veintidós Mil Cuatrocientos Sesenta y Tres y 46/100 soles), Siendo el 
Presupuesto Adicional de obra N° 01 Total ascendente a la Suma de S/ 448,358.30 
(Cuatrocientos Cuarenta y Ocho Mil Trescientos Cincuenta y Ocho y 30/100 soles); 
Presupuesto Deductivo de Obra N° 01 de S/ 360,492.05 (Trescientos Sesenta Mil 
Cuatrocientos Noventa y Dos y 05/100 soles); Siendo el Presupuesto Adicional Neto 
solicitado de S/ 87,866.25 (Ochenta y Siete Mil Ochocientos Sesenta y Seis y 25/100 soles).

Que, mediante Contrato de Locación de Servicios N° 038-2018-GAF/MPSM, de 
fecha 06.02.2018, la Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió contrato para el 
Servicio de Consultoría de la Supervisión de la obra denominada: "Mejoramiento del

[...]

Drenaje Pluvial en la Zanja Paiche Urna, Sector Atumpampa, Distrito de Tarapoto, Provincia 
de San Martin -  San Martin". III ETAPA, con código Único de Inversiones N°2202508, con el 
Ing. Gustavo Padilla Pinedo, por un monto ascendente a la suma de 5/  32,400.00 (Treinta y 
Dos Mil Cuatrocientos y 00/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°889-2018-A-MPSM, de fecha 03.09.2018, 
se Aprueba el Adicional de Costos de Supervisión por la Elaboración del Expediente Técnico 
de Adicional de obra N° 01 y Deductivo de obra N° 01 de la obra denominada: 
"Mejoramiento del Drenaje Pluvial en la Zanja Paiche Urna, Sector Atumpampa, Distrito de 
Tarapoto, Provincia de San Martin -  San Martin". III ETAPA, con código Único de Inversiones

N°2202508, por un Monto ascendente a S/ 4,860.00 (Cuatro Mil Ochocientos Sesenta y 
00/100 soles).

Que, mediante Carta No093-2018/J0S, de fecha 14.12.2018, expediente 
administrativo con registro de ingreso N° 18217, de fecha 14.12.2018, el Gerente de la 
Empresa JAYA OBRAS Y SERVICIOS E.I.R.L., encargados de la Ejecución de la obra, Ing.

[...]

ETAPA, con código Único de Inversiones N°2202508. Con un Monto ascendente a la 
ejecución es de S/ 1'556,191.14 (Un Millón Quinientos Cincuenta y Seis Mil Ciento Noventa 
y Uno y 14/100 soles), y con un Saldo a Favor de la Empresa JAYA OBRAS Y SERVICIOS 
E.I.R.L, ascendente a S/ 42,436.15 (Cuarenta y Dos Mil Cuatrocientos Treinta y Seis y 15/100 
soles). Para Revisión y Aprobación.

Que, mediante Dictamen N9 01-2018-Comité de Liquidación de la obra ejecutada 
por modalidad de ejecución presupuestaria indirecta (por Contrata) de la obra: 
"Mejoramiento del Drenaje Pluvial en la Zanja Paiche Urna, Sector Atumpampa, Distrito de